
  

UCHWAŁA NR II/10/24 

RADY MIEJSKIEJ W WASILKOWIE 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie diet radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się radnym Rady Miejskiej w Wasilkowie zryczałtowane diety miesięczne stanowiące procent 

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 poz. 2692 ze zm.), 

w wysokości zależnej od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej: 69%, 

2) Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej: 46%, 

3) Przewodniczącemu Komisji: 46%, 

4) Zastępcy Przewodniczącego Komisji: 39%, 

5) radnemu nie pełniącemu funkcji: 37%. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji, przysługuje zryczałtowana dieta 

miesięczna w wysokości najwyższej spośród pełnionych funkcji. 

§ 2. 1. Z miesięcznej diety dokonuje się potrąceń w kwocie: 

1) za każdą nieusprawieliwioną nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej: 300,- zł, 

2) za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji, której radny jest członkiem: 

150,- zł. 

2. Przez nieobecność na sesji uważa się nieuczestniczenie w co najmniej jednym punkcie porządku obrad, 

w którym Rada Miejska procedowała projekty uchwał. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety bez potrąceń w przypadku braku w danym miesiącu sesji 

lub komisji. 

4. Przewodniczący Rady Miejskiej może, na pisemny wniosek radnego złożony w terminie do 7 dni od dnia 

sesji lub komisji, uznać jego nieobecność za usprawiedliwioną, jeżeli wynikała ona z konieczności pełnienia 

przez radnego w tym czasie obowiązków związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 3. 1. Kwotę diety, obliczoną zgodnie z § 1, zaokrągla się w górę do pełnych złotych i wypłaca 

na rachunek bankowy podany przez radnego do 10-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu,  

za który dieta przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2651



2. W przypadku gdy w trakcie trwania kadencji mandat radnego wygasł, należną mu dietę oblicza się 

za każdy dzień sprawowania mandatu w miesiącu, w którym mandat wygasł, przyjmując stawkę dzienną 

w wysokosci 1/30 przysługującej mu zryczałtowanej diety miesięcznej. 

3. W przypadku gdy w trakcie trwania kadencji radny obejmuje mandat, należną mu dietę oblicza się 

za każdy dzień sprawowania mandatu w miesiącu, w którym objął mandat, przyjmując stawkę dzienną 

w wysokosci 1/30 przysługującej mu zryczałtowanej diety miesięcznej. 

4. W przypadku gdy ustalona radnemu wysokość diety ulega zmianie, dietę w nowej wysokości nalicza się 

mu od miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 4. 1. Za przejazd w podróży służbowej samochodem lub motocyklem lub motorowerem niebędącym 

własnością Gminy Wasilków, radnemu przysluguje zwrot kosztów przejazdu według stawek maksymalnych 

za jeden kilometr przebiegu, określonych na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

2. Zadania w trakcie podróży służbowej, termin i miejsce ich wykonywania, miejscowość rozpoczęcia 

i zakończenia podróży służbowej oraz właściwy środek transportu określa: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej, w poleceniu wyjazdu służbowego, Zastępca Przewodniczącego Rady, 

2) pozostałym radnym Rady Miejskiej, w poleceniu wyjazdu służbowego, Przewodniczący Rady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wasilkowa. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VII/83/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie diet 

radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej, zmieniona Uchwałą Nr XLIX/437/21 Rady Miejskiej 

w Wasilkowie z dnia 27 grudnia 2021 r. oraz Uchwałą Nr LIV/478/22 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 

31 marca 2022 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego i ma zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 czerwca 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Janusz Kozłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2651


		2024-05-23T12:56:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




